Постановление Губернатора Курганской области от 23 ноября 2022 г. N 152 "О системе и структуре

18.07.2023 Система ГАРАНТ 1/3

Постановление Губернатора Курганской области от 23 ноября 2022 г. N 152 "О системе и
структуре исполнительных органов Курганской области" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

9 мая 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года N 414-ФЗ "Об общих
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Уставом
Курганской области постановляю:

1. Определить, что в систему исполнительных органов Курганской области входят:
1) Губернатор Курганской области;
2) Правительство Курганской области;
3) органы исполнительной власти Курганской области: департаменты, главные управления,

управления, инспекции, комитеты.
2. Определить структуру Правительства Курганской области согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.
3. Определить структуру органов исполнительной власти Курганской области согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Определить, что полномочия органов исполнительной власти Курганской области

устанавливаются в положениях об органах исполнительной власти Курганской области,
утверждаемых Правительством Курганской области.

5. Признать утратившими силу:
1) постановление Губернатора Курганской области от 1 июля 2019 года N 47 "Об

утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Курганской области,
осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление";

2) пункт 4 постановления Губернатора Курганской области от 17 октября 2019 года N 17 "О
внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего должностного лица
Курганской области";

3) постановление Губернатора Курганской области от 18 февраля 2020 года N 6 "О
Правительстве Курганской области";

4) постановление Губернатора Курганской области от 27 апреля 2021 года N 41 "О внесении
изменений в некоторые постановления Губернатора Курганской области";

5) постановление Губернатора Курганской области от 11 августа 2021 года N 96 "О внесении
изменений в некоторые постановления Губернатора Курганской области";

6) постановление Губернатора Курганской области от 13 января 2022 года N 1 "О внесении
изменения в постановление Губернатора Курганской области от 18 февраля 2020 года N 6";

7) постановление Губернатора Курганской области от 25 февраля 2022 года N 19 "О
внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курганской области".

6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.М. Шумков

Приложение 1 изменено с 9 мая 2023 г. - Постановление Информация об изменениях:

Постановление Губернатора Курганской области от 23 ноября 2022 г. N 152 "О системе и структуре

18.07.2023 Система ГАРАНТ 2/3

Губернатора Курганской области от 9 мая 2023 г. N 47
См. предыдущую редакцию

Приложение 1
к постановлению

Губернатора Курганской области
от 23 ноября 2022 года N 152

"О системе и структуре
исполнительных органов

Курганской области"

Структура
Правительства Курганской области

С изменениями и дополнениями от:

9 мая 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

1. Губернатор Курганской области.
2. Первый заместитель Губернатора Курганской области - руководитель Аппарата

Губернатора Курганской области.
3. Заместитель Губернатора Курганской области.
4. Заместитель Губернатора Курганской области.
5. Заместитель Губернатора Курганской области.
6. Заместитель Губернатора Курганской области - руководитель представительства

Курганской области при Правительстве Российской Федерации.
7. Заместитель Губернатора Курганской области по экономической политике.
8. Заместитель Губернатора Курганской области по социальной политике.
9. Директор Департамента финансов Курганской области.
10. Директор Департамента агропромышленного комплекса Курганской области.
11. Директор Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального

хозяйства Курганской области.
12. Директор Департамента гражданской защиты, охраны окружающей среды и природных

ресурсов Курганской области.
13. Директор Департамента экономического развития Курганской области.
14. Директор Департамента имущественных и земельных отношений Курганской области.
15. Директор Департамента здравоохранения Курганской области.
16. Директор Департамента образования и науки Курганской области.
17. Директор Департамента информационной и внутренней политики Курганской области.
18. Начальник Главного управления по труду и занятости населения Курганской области.
19. Начальник Главного управления социальной защиты населения Курганской области.
20. Начальник Управления культуры Курганской области.

Приложение 2 изменено с 9 мая 2023 г. - Постановление
Губернатора Курганской области от 9 мая 2023 г. N 47
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Приложение 2
к постановлению

Губернатора Курганской области

Постановление Губернатора Курганской области от 23 ноября 2022 г. N 152 "О системе и структуре

18.07.2023 Система ГАРАНТ 3/3

от 23 ноября 2022 года N 152
"О системе и структуре

исполнительных органов
Курганской области"

Структура
органов исполнительной власти Курганской области

С изменениями и дополнениями от:

9 мая 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

1. Департамент агропромышленного комплекса Курганской области.
2. Департамент государственного регулирования цен и тарифов Курганской области.
3. Департамент гражданской защиты, охраны окружающей среды и природных ресурсов

Курганской области.
4. Департамент здравоохранения Курганской области.
5. Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области.
6. Департамент информационной и внутренней политики Курганской области.
7. Департамент информационных технологий и цифрового развития Курганской области.
8. Департамент образования и науки Курганской области.
9. Департамент строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства

Курганской области.
10. Департамент финансов Курганской области.
11. Департамент экономического развития Курганской области.
12. Главное управление по труду и занятости населения Курганской области.
13. Главное управление социальной защиты населения Курганской области.
14. Управление записи актов гражданского состояния Курганской области.
15. Управление культуры Курганской области.
16. Управление по обеспечению деятельности мировых судей в Курганской области.
17. Управление по физической культуре и спорту Курганской области.
18. Комитет по делам архивов Курганской области.
19. Государственная жилищная инспекция Курганской области.